
令和 5 年 10 月 31 日 

岩槻さくら保育園 

11 月園だより 

猛暑の影響が心配されましたが、各地で紅葉が見頃となっているようです。朝夕の

肌寒さに秋の深まりを感じるものの、日中はまだまだ過ごしやすいこの時期。園の周りを

有効活用しての虫探しや、今年は当たり年となっている柿、ミカン・・・と秋の自然を充分に

楽しんでいきたいものです。 

さて、「どこへ飛んでいくのかな」と夢と期待をこめて運動会で飛ばした風船ですが、

今のところまだ・・・今年も素敵なご縁があればと楽しみに待ってみたいと思います。

今年の運動会は強風に翻弄され、皆様に多大なご迷惑をおかけしましたが、終った後も

しばらくの間お子さんたちが運動会ごっこを楽しんでいる姿に、行事の大切さをしみじみと

感じております。保護者の皆様にはお忙しいなか、運動会についての感想文をお寄せ

いただきましてありがとうございました。数々の貴重なご意見、ご感想を来年度の参考に

させていただきたいと思います。 

収穫の秋の第一弾、ひまわり組のさつま芋掘り。お子さんが掘った最大芋は 1.1 kg、

総重量チャンピオンはなんと 8.6 kg もあり袋を持ち上げるのも一苦労なほどでした。

子どもたちの表情にも一生懸命に取り組んだ満足感を感じました。そして、持ち帰った

芋の数や食べ方等、話題もいっぱいの一日になったことと思います。準備等のご協力

ありがとうございました。 

霜月 8 日は立冬。季節の変わり目は気候が不安定になり体調を崩しやすくなりますので、

健康管理には充分な配慮をしてまいりたいと思います。衣服の調節等、ご家庭でのご協力も

よろしくお願い申し上げます。                      園長 大島隆史 
 

11月行事予定 

 
写真販売について 

運動会などの写真を販売いたしますので、ご希望の方はお申し込みください。 

尚、撮影時にお休み等で写真がないこともありますのでご了承ください。 

【期間】11 月 3日（祝）～ 11月 12 日（日） 

※園に現金で注文される方は 11 月 13 日（月）の午前 10 時までにお出しください。尚、その際は 

注文用封筒を必ず職員にお渡しください。☆おつりのないようにお願いいたします。 

スクールキャラバンについて 
 ゆり組・ひまわり組が参加いたします。お子さんからのご報告をお楽しみに。 

お願い 
園敷地内は徐行運転、駐車場をご利用になる際は、線に沿ってお停めいただき、暗くなるのも

早くなってまいりましたので、お子さんをお迎えになった後は安全のため駐車場での立話や、お子さん

同士の遊びを黙認しないで速やかにお帰りいただくのがよろしいかと思います。事故が起きてから

では間にあいませんので、充分ご注意ください。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 2 日（木） ゆり組園外保育 16 日（木） ゆり組ジャガイモ掘り 

 7 日（火） ひまわり組園外保育 17 日（金） 避難訓練（消防立会） 

8 日（水） スクールキャラバン 24 日（金） 11 月生まれ誕生会 

 

10 月 27 日（金）の 
病欠席者は 8 名 
（ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ・熱・他） 
でした。 
ひきつづき体調管理に 
ご留意ください。 

12 月行事予定 

1 日（金）避難訓練      15 日（金）12 月生まれ誕生会 

8 日（金）もちつき      22 日（金）クリスマス会 

14 日（木）リース布団乾燥 

29 日（金）～1月3日（水） 年末年始休園 

  


